
Doktoraty Honoris Causa

W czasie uroczystego posiedzenia Senatu z okazji inauguracji nowego roku akademic-
kiego wręczone zostały doktoraty honoris causa. Tę najwyższą godność akademicką
otrzymało dwóch uczonych: Profesor Tsuneo Someya i Profesor Marian Mikołajczyk.

Laudację prof. Tsuneo Someyi wygłosił jego promotor prof. Jan Awrejcewicz, laudację
prof. Mariana Mikołajczyka wygłosił promotor prof. Ryszard Bodalski.

Profesor Marian Mikołajczyk
Chemik organik, wybitny badacz i uczony, profesor tytularny, członek rzeczywisty

Polskiej Akademii Nauk, wieloletni dyrektor Centrum Badań Molekularnych i Makro-
molekularnych PAN (od 1991 r.) oraz prezes Oddziału PAN w Łodzi (od 1999 r.). Wniósł
poważny wkład w rozwój chemii, stereochemii i syntetycznych zastosowań związków
fosforo- i siarkoorganicznych. Jego dorobek naukowy obejmuje 350 oryginalnych ar-
tykułów i monografii, 3 książki i 18 patentów. Wypromował 20 doktorów. Laureat wie-
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lu prestiżowych nagród, m.in. Nagrody Państwowej, Nagrody Prezesa Rady Ministrów
RP, Nagrody Naukowej Fundacji A. von Humboldta (RFN). Jest doktorem honoris cau-
sa Uniwersytetu Paul Sabatier w Tuluzie i członkiem Niemieckiej Akademii Przyrodni-
ków-Leopoldina. Od 37 lat współpracuje z Politechniką Łódzką. Kierował ponad pięć-
dziesięcioma zrealizowanymi i ogłoszonymi drukiem wspólnymi projektami naukowy-
mi. Przyczynił się do rozwoju kadry naukowej PŁ.

Profesor Tsuneo Someya
Wybitny japoński uczony, profesor Uniwersytetu Tokijskiego (1973-1991) i Instytu-

tu Technologicznego Musashi w Tokio (od 1991). Jest prekursorem badań dotyczą-
cych analizy dynamiki wirników podpartych w łożyskach ślizgowych, a także autorem
wielu fundamentalnych rozwiązań w dziedzinie smarowania pierścieni tłokowych oraz
pomiaru rozkładu ciśnienia i temperatury w filmie olejowym w łożyskach silników
spalinowych. Przewodniczący kilku japońskich komitetów naukowych przy minister-
stwach i Japońskim Towarzystwie Inżynierów Mechaników, a także członek Japoń-
sko-Niemieckiego Centrum w Berlinie, w którym kieruje organizowaniem naukowych
i technicznych konferencji i sympozjów, głównie japońsko-europejskich. Wypromował
23 doktorów. Od 25 lat współpracuje z Politechniką Łódzką i jest wielkim przyjacielem
Polski i Polaków. Kilku pracowników Wydziału Mechanicznego PŁ przebywało u prof.
T. Someyi na stażach naukowych, a wśród Jego 200 opublikowanych prac naukowych
aż 40 jest współautorstwa pracowników PŁ.


